
令和６年１０月２８日

保護者の皆様

いわき市立平第三中学校長 渡邉 貴彦

「ふくしま教育週間」に係る学校開放日について

秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、福島県では県民の教育に対する理解を深め、学校教育、社会教育及び文化の充実と発展

を図ることを趣旨として、１１月１日を「ふくしま教育の日」、１１月１日から７日までの一週

間を「ふくしま教育週間」としています。

本校においても、これまで開かれた学校づくりを推進し、積極的な学校公開に努めてまいりま

した。

つきましては、今年度も学校開放期間を設けて授業等を参観していただきたいと考えておりま

す。ぜひ、ご都合のよい日時に授業や生徒の生活の様子をご覧くださいますよう、ご案内申し上

げます。

１ 実施期間 １１月１日(金）、５日（火）、６日（水）、７日（木）の４日間

２ 開放時間 ＜１１月１日（金）＞ ※短縮日課

（午 前） ８時２０分から１１時５５分

※午後から学校説明会（私立高校） ※３学年対象

＜１１月５日（火）、１１月６日（水）、１１月７日（木）＞

（午 前） ８時２０分から１２時１５分

３ 開放内容 期間内は、開放時間内の都合のよい時間帯にご来校いただき、自由に授業を参

観していただいて結構です。ただし、午前の授業時間のみの解放となりますの

で、給食の時間や昼休みの時間のご来校はご遠慮ください。

４ 留意事項 （１）職員玄関から入り、事務室前で来校者名簿に記名の上、ネームプレート

を付けてご参観ください。

（２）体調が悪い場合の来校は、ご遠慮ください。

（３）上履き、スリッパは各自ご持参ください。

（４）無言での参観にご協力をお願いします。また、授業中の生徒への声かけ

はご遠慮ください。

（５）写真や動画撮影はご遠慮ください。

（６）駐車場は、プール横の駐車場や校舎北側、武道館前の空いているスペー

スを使用してください。台数に限りがありますので、徒歩等でのご来校

にご協力をお願いします。なお、校庭は体育の授業がありますので開放

しません。また、近隣の公共施設や個人の所有地等への駐車はご遠慮く

ださい。


